[image: image1.png]

                   Câmara Municipal de Sete Lagoas
              Gabinete do Vereador João Evangelista
          PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°____________/2017.
Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador subscrevente requer, após ouvido o Plenário e cumpridos os trâmites regimentais, o envio de pedido de providência ao Exmo. Sr. Prefeito, Leone Maciel Fonseca, para que se digne a garantir junto ao órgão competente a melhoria da iluminação  na academia ao ar  livre, localizado na Rua Alfredo Carneiro Santiago em frente ao nº 148  no bairro Esmeralda II.
JUSTIFICATIVA

A proposição visa sanar o problema relacionado ao local,  uma vez que a falta de boa iluminação acarreta risco aos transeuntes, além de prejudicar a realização das atividades de lazer.

A demanda dos moradores é de que haja iluminação eficiente, o mais rápido possível.
O autor espera resposta do Poder Executivo.
Sala das Sessões, 07 de Julho  de 2017.

[image: image2.jpg]Jodo Evangelista Pereira de Sa
Vereador pelo PSDB

___________________________________________________________________________
Av. Getúlio Vargas, 111 - 4º andar - sala 410 - Centro - Sete Lagoas - MG – CEP - 35700-046  - Fone: 3779-6319 joaoevangelistasa@hotmail.com